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INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NO. DEL PROCESO 021 de 2024 

OBJETO 

Prestar servicios de apoyo logístico en el marco del Convenio 
con Agrosavia número 2073-01 denominado “Implementación 
de un modelo de apropiación social del conocimiento para la 
optimización de los sistemas productivos de café, cacao, 
aguacate, limón y arracacha con pequeños productores del 
departamento del Tolima” con código BPIN 2020000100195” 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 
suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DE 
PESOS CMTE ($391.000.000) respaldado mediante Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 3169 29 de agosto del 2024 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO 

01 Inntegra S.A.S 13 de septiembre del 2024 – 15:14 

02 Christian Montoya Guzman 13 de septiembre del 2024 – 15:59 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 021 del 2024, procediendo a adelantar la revisión 

documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

No. REQUISITO 
PROPONENTE CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

 
1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

2 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 

3 
REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

4 
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 

5 
PROPUESTAS CONJUNTAS EN 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 
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6 
CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

7 
AUTORIZACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERAD 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 

8 
APODERAMIENTO DE PERSONAS 

EXTRANJERAS 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 

9 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

10 
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

11 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL 

Inntegra S.A.S No aplica N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

No aplica N.A 

12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

13 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

14 
ANTECEDENTES FISCALES DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

15 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

17 
CERTIFICACIÓN DE 

MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 
  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (08) días de octubre del 2024. 

 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario 

Oficina Jurídica y Contractual 
 

Christian 
Montoya 
Guzman 

  

18 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

19 
HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA 

FUNCIÓN PÚBLICA 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

20 
REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTES 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

21 CERTIFICACIÓN BANCARIA 

Inntegra S.A.S Cumple N.A 

Christian 
Montoya 
Guzman 

Cumple N.A 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Inntegra S.A.S HABILITADO.   

02 Christian Montoya Guzman HABILITADO.   
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 Convocatoria 021 menor cuantía 2024. 

DESCRIPCIÓN 

PROCESO 

Prestar servicios de apoyo logístico en el marco del Convenio 

con Agrosavia número 2073-01 denominado 

“Implementación de un modelo de apropiación social del 

conocimiento para la optimización de los sistemas 

productivos de café, cacao, aguacate, limón y arracacha 

con pequeños productores del departamento del Tolima” 

con código BPIN 2020000100195” 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DE PESOS 

CMTE ($391.000.000) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 3169 29 de agosto del 2024 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

Ítem Nombre Proponente 

1 INNTEGRA S.A.S 

2 DSV COMPANY SAS. 

3 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 021 de 2024, procediendo a adelantar la 

revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  
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OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INNTEGRA S.A.S 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,5 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 2: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMI

ENTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHRISTIAN MONTOYA 

GUZMAN 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de 

referencia: Se considerará 

HÁBIL el proponente que 

presente una LIQUIDEZ igual o 

mayor a 1,5 

 

 

 

Cumple los términos de 

referencia: Nivel de 

endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos 

de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de 

trabajo que es igual o superior 

al 100% del presupuesto 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 

 

INNTEGRA S.A.S 
HABILITADO 

2 

CHRISTIAN MONTOYA GUZMAN 
HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 18 días del mes de septiembre 

del 2024. 

 

 

 

___________________________ 

MARCELA BARRAGÁN URREA 

VICERRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA(E)NuID 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

 

Marcela Barragán Urrea



INNTEGRA S.A.S CHRISTIAN MONTOYA GUZMAN

Activo Corriente $650.012.425,00 $ 2.156.658.398

Activo Total $ 670.353.425 $ 2.539.033.398

Pasivo Corriente $ 251.194.561 $ 47.100.000

Pasivo Total $ 251.194.561 $ 141.060.676

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 2,59 45,79

Indice de Endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 37,47% 5,56%

Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: 

Igual o menor al 60%   

Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: 

Igual o menor al 60%   

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 398.817.864,00 $ 2.109.558.398,00

El proponente cumple plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado un capital de trabajo que es 

igual o superior al 100% del presupuesto

El proponente cumple plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado un capital de trabajo que es 

igual o superior al 100% del presupuesto

PROCESO 020: Descripción proceso: Prestar servicios de apoyo logístico en el marco del Convenio con Agrosavia número 2073-01 denominado “Implementación de un modelo de apropiación social del 

conocimiento para la optimización de los sistemas productivos de café, cacao, aguacate, limón y arracacha con pequeños productores del departamento del Tolima” con código BPIN 2020000100195”

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el 

proponente que presente una LIQUIDEZ igual o mayor a 1,5. 

EVALUACIÓN FINANCIERA CONVOCATORÍA 021 MENOR CUANTIA 2024

 Cumple los términos de referencia: Se considerará HÁBIL el 

proponente que presente una LIQUIDEZ igual o mayor a 1,5. 

Presupuesto: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DE PESOS CMTE ($391.000.000) respaldado 

mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3169 29 de agosto del 2024
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

021 de 2024 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

Prestar servicios de apoyo logístico en el marco del Convenio con Agrosavia 
número 2073-01 denominado “Implementación de un modelo de apropiación 
social del conocimiento para la optimización de los sistemas productivos de 
café, cacao, aguacate, limón y arracacha con pequeños productores del 
departamento del Tolima” con código BPIN 2020000100195”. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DE PESOS CMTE ($391.000.000) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3169 29 de 
agosto del 2024 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
01  Inntegra S.A.S 13 de septiembre del 2024 – 15:14 
02 Christian Montoya Guzman 13 de septiembre del 2024 – 15:59 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No _021 de _2024, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 
en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 
FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP
. 

PROPONENTE ESTADO  

01  Inntegra S.A.S HABILITADA  

02 Christian Montoya Guzman HABILITADA 

 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje 
conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación, así: 

CRITERIO DE PONDERACIÓN NOMBRE DEL PROPONENTE  PUNTAJE 
Propuesta económica (oferta más 
económica) 
 
Experiencia (cinco contratos 
relacionados con el objeto del 
contrato) 
Total 

Inntegra S.A.S 600 
 
250 
 
____ 
850 

Propuesta económica (segunda 
oferta más económica) 
 
Experiencia (tres contratos 
relacionados con el objeto del 
contrato) 
Total 

Christian Montoya Guzman 500  
 
 
 
150 
650 

NOTAS: La evaluación del factor económico se hizo sin tomar en cuenta el valor del IVA para no 
afectar la comparación entre las dos propuestas, dado que una de ellas no lo discrimina ni reconoce. 
El servicio que se contratará por la Universidad genera IVA y es obligación moral y legal velar por el 
pago de impuestos cuando estos se generan. Emitir un valor de propuesta sin reconocer el IVA que 
debe pagarse es una propuesta de valor parcial de acuerdo con los términos descritos en la invitación 
que hace la Universidad. Por otra parte, asumiendo que en el valor de materiales reportados por la 
propuesta 2 incluye IVA, el valor de este Ítem en la propuesta dos es mayor por $7.346.479 con 
respecto a la propuesta uno. Así mismo, descontando el valor de materiales de ambas propuestas 
(sin incluir IVA sobre el servicio) el valor de la propuesta dos (Christian Montoya Guzmán) es mayor al 
de la propuesta uno (Integra S.A.S). 
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Con respecto a la experiencia se indica el número de contratos presentados y considerados por cada propuesta 
como soporte de la experiencia en relación con el objeto del contrato. La propuesta 1 (Integra S.A.S) aporta 
5 contratos y la propuesta dos (Christian Montoya Guzmán) aporta 3 contratos relacionados con el objeto 
del contrato de esta invitación. 
 
 

 
RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA O DECLARATORIA DESIERTA  

 

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado, es decir Inntegra S.A.S  
se encuentra habilitado y obtuvo un puntaje de 850, conforme a los criterios de ponderación 
establecidos en la invitación, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, celebrar contrato con 
el siguiente proponente:  

 

PROPONENTE: Inntegra S.A.S 
C.C 900584715-8 
NIT (SI APLICA)  

REPRESENTANTE LEGAL (SI APLICA) 
LAURA MARCELA ORJUELA 

GARZON 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

C.C 1.110.535.390 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA IVA 
INCLUIDO (SI APLICA EL IVA)  

380.861.400 
 

VALOR A CONTRATAR 391.000.000 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD  
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